
Protokół Nr XIII/2025 

z trzynastej w VII kadencji sesji Rady Powiatu 

w Wąbrzeźnie 

z dnia 26 czerwca 2025 roku 
 

Ad. 1. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – otworzył trzynastą sesję Rady 

Powiatu. Serdecznie powitał Radnych oraz przybyłych gości. 

(Otwarcie nastąpiło o godzinie 1201) 

Ad. 2.  

        Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że na 15 radnych, obecnych jest 

15 radnych, w związku z czym obrady XIII sesji Rady Powiatu są prawomocne. 

(Listy obecności stanowią odpowiednio zał. 1 i 2 do protokołu) 

Ad. 3. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił proponowany 

porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Powiatu. 

5. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz z wykonania 

uchwał Rady Powiatu. 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 

7. Debata nad Raportem o stanie Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2024. 

8. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawie: 

a) udzielenia Zarządowi Powiatu w Wąbrzeźnie wotum zaufania; 

b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania 

budżetu Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2024; 

c) udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Wąbrzeźnie z tytułu wykonania 

budżetu Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2024; 

d) Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Wąbrzeźnie; 

e) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2025-

2035; 

f) zmiany budżetu powiatu na rok 2025. 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  



10. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

11. Zakończenie.   

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy radni chcą zgłosić uwagi  

do przedstawionego porządku obrad.  

Wobec braku  uwag, poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad. 

Rada Powiatu 15 głosami „za” w obecności 15 radnych przyjęła przedstawiony porządek 

obrad. 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu) 

Ad.4. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, że na 7 dni przed 

sesją protokół z obrad XII sesji Rady Powiatu wyłożono w Biurze Rady oraz przekazano 

elektronicznie radnym. Wobec nie wniesienia żadnych uwag i zastrzeżeń do protokołu, 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła protokół bez poprawek, w brzmieniu  

w jakim został sporządzony. 

Ad. 5. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – przedstawił informację z prac Zarządu  

w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – ze względu na brak zgłoszonych pytań  

i uwag, przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad. 

(Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu) 

Ad. 6. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy ktoś z radnych 

chciałby złożyć interpelację bądź zadać pytanie. 

H. Kwiatkowska – radna – złożyła interpelację w sprawie wad powstających na 

wyremontowanym odcinku drogi powiatowej nr 1717C Czaple-Ryńsk- Etap II tj. pęknięcia na 

jezdni, pękający i zapadający się chodnik, zastoiska wody na początku wsi po przebudowie 

zjazdu oraz niedziałające lampy hybrydowe. 

(Interpelacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu) 

Ad. 7. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, że w dniu 30 maja 

br. Zarząd Powiatu w Wąbrzeźnie przekazał Radzie Powiatu - Raport o stanie Powiatu 

Wąbrzeskiego za rok 2024. Wskazał, że zgodnie z art. 30a ust. 4 ustawy o samorządzie 

powiatowym, Rada Powiatu rozpatruje Raport podczas sesji, na której podejmowana jest 

uchwała w sprawie udzielenia lub nieudzielenia zarządowi absolutorium. Raport rozpatrywany 

jest w pierwszej kolejności. Następnie poprosił Wicestarostę o słowo wstępu do debaty o 

raporcie powiatu za rok 2024. 



G. Pijar – Wicestarosta – za pomocą prezentacji multimedialnej, przedstawiła najważniejsze 

aspekty dotyczące informacji zawartych w Raporcie. 

(Prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 6 do protokołu) 

(Raport o stanie Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2024 stanowi załącznik nr 7 do protokołu) 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – podziękował za przedstawienie 

prezentacji po czym otworzył debatę nad Raportem o stanie Powiatu Wąbrzeskiego za 2024 

rok. Podkreślił również, iż sam raport jest dostępny na Biuletynie Informacji Publicznej 

Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie. Dodał, iż na posiedzeniu stałych komisji Rady Powiatu 

również trwała dyskusja nad Raportem. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych, chciałby zabrać 

głos. 

M. Paradowski – radny – wskazał, iż obserwując dane Raportu za 2024 rok, musimy mieć 

świadomość, że środki inwestycyjne, które dość hojnie spłynęły do powiatu dotyczyły umowy 

podpisanej i przetargów, które zostały rozstrzygnięte jeszcze w 2023 roku. Nabór do 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w roku 2024 był mniej hojny. Obecnie jesteśmy po 2 

przetargach, jeden związany z pieniędzmi z funduszu od wojewody, natomiast drugi dot.  

inwestycji finansowej środkami własnymi powiatu. W związku z powyższym stwierdził, iż 

widoczna jest tendencja malejąca w pozyskiwaniu środków zewnętrznych. W związku z tym, 

że Starosta uczestniczył w konwencie powiatów zapytał, czy są jakieś nowe informacje dot. 

naborów na wsparcie inwestycji drogowych na przyszły rok. 

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – podkreślił, że w chwili obecnej jesteśmy na etapie 

debaty nad Raportem za 2024 rok, natomiast w odpowiedzi powiedział, że podczas konwentu 

Wojewoda przedstawił, że wielkość środków na realizację zadań drogowych będzie podobna 

jak w 2025 roku. Natomiast konkursy najprawdopodobniej zostaną ogłoszone w lipcu. Dodał 

również, że jako samorządowcy jednoznacznie podkreśliliśmy, iż oczekiwalibyśmy trochę 

większych środków. Ponadto podobne zdanie zostało wyartykułowane na Zgromadzeniu 

Ogólnym Związków Powiatów Polskich. Odwołał się do zaglądania na  Dziennik Warto 

Wiedzieć, który bardzo rzetelnie przedstawia informacje o tym jak funkcjonują wszystkie 

samorządy, m.in. ostatnie ustalenia z posiedzenia komisji wspólnej rządu i samorządu, gdzie 

samorząd wyraził, że jest niezadowolony z wielkości środków przekazywanych na realizację 

zadań oświatowych.  

J. Broniewska – radna – poinformowała, że podczas posiedzenia wspólnych komisji Rady 

Powiatu zadawała pytania na które otrzymała odpowiedzi, natomiast zwróciła uwagę na 

problem w służbie zdrowia dot. bardzo długich terminów oczekiwania na rehabilitację tj. od 62 



do 102 dni. Wskazała, iż rehabilitacja po tym czasie ma tylko znaczenie pozorne i należałoby 

pochylić się nad tym tematem.  

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu, w związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji, 

zamknął debatę nad Raportem o stanie Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2024 i przeszedł do 

realizacji kolejnego punktu obrad. 

Ad. 8.  

Ppkt a) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w 

sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Wąbrzeźnie wotum zaufania. Następnie zapytał, czy 

ktoś z radnych, chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał uchwałę pod 

głosowanie. 

Rada Powiatu 15 głosami „za” w obecności 15 radnych podjęła uchwałę nr XIII/77/2025 

w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Wąbrzeźnie wotum zaufania. 

(Uchwała Nr XIII/77/2024 stanowi załącznik nr 8 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu) 

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – w imieniu Zarządu Powiatu złożył podziękowanie 

wszystkim, którzy uczestniczyli w realizowaniu zadań przez rok 2024 oraz gratulacje, że Rada 

Powiatu tak oceniła naszą wspólną pracę. Podkreślił, że starali się maksymalnie wykorzystywać 

dostępne środki  finansowe. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – również pogratulował wyniku 

głosowania. Dodał, że obserwuje na bieżąco prace zarządu zmagania z rzeczywistością 

finansową. Podkreślił, że wszystkie środki są zagospodarowywane racjonalnie. Ponadto 

zapewnił, że praca zarządu jest na wysokim poziomie.   

Ppkt b) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił Pana Krzysztofa Golenia 

– Skarbnika Powiatu o przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 

Wąbrzeskiego za rok 2024.  

K. Goleń – Skarbnik Powiatu – za pomocą prezentacji multimedialnej, przedstawił 

sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2024. 

(Prezentacja multimedialna  stanowi załącznik nr 10 do protokołu) 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, że sprawozdanie 

finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2024, 



odpowiednio wcześniej otrzymali wszyscy radni oraz Regionalna Izba Obrachunkowa. Ponadto 

sprawozdania zostały opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa 

Powiatowego w Wąbrzeźnie. Wskazał, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy 

uchwałą Nr 9/S/2025 z dnia 14 kwietnia 2025 roku pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie  

z wykonania budżetu Powiatu Wąbrzeskiego za 2024 rok. W związku z tym,  

iż niniejsza uchwała została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa 

Powiatowego w Wąbrzeźnie, Biuletynie Informacji Publicznej Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Bydgoszczy oraz została przekazana do wiadomości, elektronicznie 

Państwu Radnym, nie odczytywał jej treści.  

(Uchwała Nr 9/S/2025 Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik nr 11 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował również, że stałe komisje Rady Powiatu 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2024 12 

głosami „za” w obecności 12 członków Komisji.  

Następnie otworzył dyskusję na temat sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 

Wąbrzeskiego oraz sprawozdania finansowego za rok 2024. 

Wobec braku głosów, Przewodniczący Rady Powiatu, przedstawił treść uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 

Wąbrzeskiego za rok 2024. Następnie zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych, chciałby zabrać 

głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały.  

Wobec braku głosów ze strony radnych, poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu 15 głosami „za” w obecności 15 radnych podjęła uchwałę nr XIII/78/2025 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania 

budżetu Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2024. 

(Uchwała Nr XIII/78/2024 stanowi załącznik nr 12 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu) 

Ppkt c) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, że w dniu 16 maja 

2025 roku zgodnie z art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, 

skierował do Regionalnej Izby Obrachunkowej: 

1) uchwałę w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu  

w Wąbrzeźnie wraz z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Wąbrzeźnie 



dotyczącą wykonania budżetu Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2024, stanowiącą 

załącznik do niniejszej uchwały; 

2) protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu  

w Wąbrzeźnie wraz  z listą obecności; 

3) uchwałę Rady Powiatu w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej; 

4) wyciąg ze statutu dotyczący Komisji Rewizyjnej.  

Dodał, że w piśmie przewodnim poprosił o wydanie opinii dotyczącej uchwały Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu w Wąbrzeźnie w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium dla 

Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie. 

Następnie poprosił Pana Mieczysława Husarza - Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej  

o przedstawienie uchwały Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Wąbrzeźnie w sprawie 

wniosku o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie wraz z opinią dotyczącą 

wykonania budżetu Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2024. 

M. Husarz – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – przedstawił uchwałę Komisji 

Rewizyjnej wraz z opinią, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

(Uchwała Komisji Rewizyjnej  stanowi załącznik nr 14 do protokołu) 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, iż Regionalna Izba 

Obrachunkowa w Bydgoszczy uchwałą Nr 14/Kr/2025 z dnia 26 maja 2025 roku pozytywnie 

zaopiniowała wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w sprawie udzielania Zarządowi 

Powiatu w Wąbrzeźnie absolutorium za 2024 rok. W związku z tym, iż niniejsza uchwała 

została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego  

w Wąbrzeźnie, Biuletynie Informacji Publicznej Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Bydgoszczy oraz została przekazana do wiadomości, elektronicznie Państwu Radnym, nie 

odczytywał jej treści. 

(Uchwała Nr 14/Kr/2025 Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik nr 15  

do protokołu) 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję nad wnioskiem Komisji 

Rewizyjnej w sprawie absolutorium. 

Wobec braku głosów, Przewodniczący Rady Powiatu, przedstawił treść uchwały w sprawie 

udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Wąbrzeźnie z tytułu wykonania budżetu 

Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2024. Następnie zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych, chciałby 

zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały.  



Wobec braku głosów ze strony radnych, poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu 15 głosami „za” w obecności 15 radnych podjęła uchwałę nr XIII/79/2025 

w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Wąbrzeźnie z tytułu wykonania 

budżetu Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2024. 

(Uchwała Nr XIII/79/2025 stanowi załącznik nr 16 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu) 

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – złożył podziękowania w imieniu Zarządu Powiatu  

pracownikom Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie oraz Kierownikom Jednostek 

Organizacyjnych Powiatu za sprawną realizację budżetu w 2024 roku.  

Ppkt d) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, że pozostałe 

projekty uchwał będące przedmiotem obrad dzisiejszej sesji, zostały pozytywnie zaopiniowane 

podczas posiedzenia wspólnych komisji Rady Powiatu. Następnie przedstawił treść uchwały w 

sprawie Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Wąbrzeźnie. Dodał, iż podjęcie powyższej 

uchwały jest konieczne głównie ze względu na zmiany prawne. Następnie zapytał, czy ktoś z 

radnych chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał uchwałę pod 

głosowanie. 

Rada Powiatu 15 głosami „za” w obecności 15 radnych podjęła uchwałę nr XIII/81/2025 

w sprawie Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Wąbrzeźnie. 

(Uchwała Nr XIII/81/2025 stanowi załącznik nr 18 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu) 

Ppkt e) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w 

sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2025-2035. 

Następnie zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu 

uchwały. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał uchwałę pod 

głosowanie. 

Rada Powiatu 14 głosami „za” przy jednym głosie ,,wstrzymującym się” w obecności 15 

radnych podjęła uchwałę nr XIII/81/2025 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2025-2035 . 

(Uchwała Nr XIII/81/2025 stanowi załącznik nr 18 do protokołu) 



(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu) 

Ppkt f) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w 

sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2025. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych chciałby 

zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał uchwałę pod 

głosowanie. 

Rada Powiatu 15 głosami „za” w obecności 15 radnych podjęła uchwałę nr XIII/82/2025 

w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2024. 

(Uchwała Nr XIII/82/2025 stanowi załącznik nr 20 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu) 

Ad. 9.  

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – poinformował, że odpowiedź na interpelacje zostanie 

udzielona na piśmie. Natomiast, nie tłumacząc wykonawcy, ale na drodze powiatowej nr 1717C 

Czaple-Ryńsk- Etap II została położona jedynie nawierzchnia, w związku z czym czasami 

mogą się zdarzyć uszkodzenia. Jednakże nie powinno być tak, że po niecałych 3 latach od 

oddania do użytkowania drogi pojawiają się jakieś poważne uszkodzenia. Dodał, że sytuacja z 

niedziałającymi lapami hybrydowymi zostanie wyjaśniona, natomiast najważniejsze jest to, że  

coraz częściej odchodzi się od takiego systemu. 

Ad. 10. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy ktoś z radnych, 

chciałby zabrać głos w tym punkcie obrad. Wobec braku wolnych wniosków i oświadczeń 

radnych przystąpił do realizacji kolejnego punktu obrad. 

Ad. 11. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec wyczerpania porządku 

obrad – zakończył obrady XIII sesji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie. 

Zakończenie nastąpiło o godz. 14:30                                                 

Protokołowała Weronika Majewska  


